
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

30.07.2021       № 138 

 

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 15.03.2019 № 80 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80  (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 28.04.2021 № 80) (далее - Порядок), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 

 

«II. Паспорт муниципальной Программы (наименование) 

 
Стратегическая цель развития 

ЗАТО г. Островной 
 

Направление 
1. Наименование Направления 

2. Наименование Направления 

Цель Программы 
1.  

2.  

Задачи Программы 
1. 

2. 

Целевые показатели 

Программы 

1. Наименование показателя 

 

2. Наименование показателя  

 

Перечень подпрограмм 
1. Подпрограмма 1 «___» 

2. Подпрограмма 2 «___» 

Сроки и этапы реализации 

Программы 
 

Финансовое обеспечение Всего по Программе: ______ руб.,  



2 

 
Программы (подпрограммы) в том числе: 

20___ год: _____ руб.; 

20___  год: _____ руб.; 

20___  год: _____ руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 

20___  год: _____ руб.; 

20___  год: _____ руб.; 

20___  год: _____ руб. 

ОБ: 

20___  год: _____ руб.; 

20___  год: _____ руб.; 

20___  год: _____ руб. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

 

Ответственный исполнитель 

Программы 
 

Соисполнители Программы  

 

Направление, цели и задачи Программы, целевые показатели, сроки и этапы 

реализации Программы, финансовое обеспечение Программы, ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы должны соответствовать их описанию  

в содержательной части муниципальной Программы. 

В графе «Сроки и этапы реализации Программы» указывается общий срок 

реализации муниципальной Программы с выделением этапов реализации 

муниципальной Программы (при наличии). 

Этапы реализации муниципальной Программы определяются на основе 

последовательности решения задач муниципальной Программы. При необходимости 

деления муниципальной Программы на этапы, в содержательной части 

муниципальной Программы приводится краткая характеристика этапов реализации 

муниципальной Программы, для каждого из которых указываются промежуточные 

результаты реализации муниципальной Программы. 

Финансовое обеспечение муниципальной Программы указывается  

по муниципальной Программе в целом в разрезе источников финансирования 

(областной, бюджет ЗАТО г. Островной) и по годам реализации в рублях с точностью 

до двух знаков после запятой. 

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной Программы 

должны характеризовать изменения, отражающие эффект, вызванный реализацией 

муниципальной Программы в соответствующем  направлении. 

 

Паспорт подпрограммы (наименование) 

муниципальной Программы (наименование) 

 

Цель подпрограммы 
1.  

2.  

Задачи подпрограммы 
1.  

2.  

Целевые показатели 1. Наименование показателя  



3 

 
подпрограммы 2. Наименование показателя  

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: ____ рублей, в том числе: 

МБ: ____ рублей, из них: 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

... 

ОБ: ____ рублей, из них: 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

... 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 
 

Соисполнители подпрограммы  

 

Требования к заполнению Паспорта подпрограммы аналогичны  заполнению 

Паспорта муниципальной Программы. 

                                                                 

Паспорт муниципальной Программы (наименование) 

(без наличия подпрограмм) 

 
Стратегическая цель развития 

ЗАТО г. Островной 
 

Направление 
1. Наименование Направления 

2. Наименование Направления 

Цель Программы 
1.  

2.  

Задачи Программы 
1.  

2.  

Целевые показатели 

Программы 

1. Наименование показателя  

 

2. Наименование показателя  

 

Сроки и этапы реализации 

Программы 
 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: ____ рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: ____ рублей, из них: 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

 

ОБ: ____ рублей, из них: 



4 

 
20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

20___  год: ____ рублей, 

… 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

 

Ответственный исполнитель 

Программы 
 

Соисполнители Программы  

          

Требования к заполнению Паспорта подпрограммы (без наличия подпрограмм) 

аналогичны  заполнению Паспорта Программы.». 

1.2. Приложение № 2 к Макету муниципальной Программы изложить 

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.3. Приложение № 3 к Макету муниципальной Программы изложить 

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Установить для муниципальных программ ЗАТО г. Островной, 

разрабатываемых на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, срок 

направления на подписание главе муниципального образования не позднее 13 августа 

2021 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. главы муниципального образования 

               ЗАТО г. Островной                                                                            А.А. Фотеева 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2021 № 138 

 

«Приложение № 2 

к Макету муниципальной Программы 

 

Перечень показателей муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

Программа, подпрограмма, 

наименование показателя 

основного мероприятия 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 
Соисполнитель, ответственный 

за выполнение показателя 
20...n 20…n+1 20…n+2 

План План План 

Муниципальная Программа «_____» 

1 Подпрограмма 1 «_____» 

1.1. Наименование показателя  
     

1.2. Наименование показателя       

1.3. …      

2. Подпрограмма 2 «_____» 

2.1. Наименование показателя       

2.2. ….      

3. Подпрограмма 3 «_____» 

3.1. Наименование показателя       

3.2. …      

 

*- Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную Программу после получения 

фактических данных по итогам года. 

 

 

 



2 

 

Перечень показателей муниципальной Программы (без наличия подпрограмм) 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

Программа, подпрограмма, 

наименование показателя 

основного мероприятия 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 
Соисполнитель, ответственный  

за выполнение показателя 
20...n 20…n+1 20…n+2 

План План План 

Муниципальная Программа «_____» 

1.1. Наименование показателя      

1.2. Наименование показателя      

1.3. …      

 

*- Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную Программу после получения 

фактических данных по итогам года.». 

____________



Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2021 № 138 

 

«Приложение № 3 

к Макету муниципальной Программы 

 

Перечень основных мероприятий и сведений об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№  

п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, 

подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 
Муниципальная Программа «___» 

 

Всего 
    

  
20...n 

    20…n+1 
    20…n+2 
    

 Цель 1 МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Задача 1 МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1. Подпрограмма 1 «___» 
 

Всего 
    

  
20...n 

    20…n+1 
    20…n+2 
    

 Цель ПП «_____»  
Всего     

  
20...n     



2 

 

№  

п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, 

подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

20…n+1     
20…n+2     

 Задача 1 ПП «_____» 
 

Всего 
    

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2       

1.1. Основное мероприятие 1 
 

Всего 
     

Показатели 

 
 

20...n 
    20…n+1 
    20…n+2 
    

1.1.1. Мероприятие  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.1.2. Мероприятие  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.2. Основное мероприятие 2 
 

Всего 
    

Показатели 
 

20...n 
    20…n+1 
    20…n+2 
    

1.2.1. Мероприятие  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.2.2. Мероприятие  
Всего      

 
 

20...n     



3 

 

№  

п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, 

подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

20…n+1      
20…n+2     

 Задача 2 ПП «_____»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.3. Основное мероприятие 3  

Всего      

Показатели 

 

 

 
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.3.1. Мероприятие…  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.4. Основное мероприятие 4  

Всего     

Показатели  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 …  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Задача 2 МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

2. Подпрограмма 2 «____» 
 

Всего 
    

 
 



4 

 

№  

п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, 

подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

20...n 
    

 
20…n+1 

    20…n+2 
    

 Цель ПП «_____»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 
Задача 1 ПП «_____» 

 

Всего 
    

  

20...n 
    20…n+1 
    20…n+2 
    

20...n     
20…n+1     
20…n+2     

2.1. Основное мероприятие 1 
 

Всего 
    

Показатели 
 

20...n 
    20…n+1 
    20…n+2 
    

2.1.1. Мероприятие …  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

2.2. Основное мероприятие 2  

Всего     

Показатели 

 

 

 

20...n     
20…n+1     
20…n+2     

 …  
Всего     

 
 

 20...n     



5 

 

№  

п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, 

подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

20…n+1      
20…n+2     

 Задача 2 ПП «_____»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 …  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Цель … МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Задача … МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Подпрограмма … «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

…   

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 



6 

 

Перечень основных мероприятий и сведений об объемах финансирования муниципальной Программы (без наличия подпрограмм) 

 

№ п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, подпрограмма, 

цель подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 
Муниципальная Программа «___» 

 

Всего 
    

  
20...n 

    20…n+1 
    20…n+2 
    

 Цель 1 МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 
Задача 1 МП «___» 

 

Всего 
    

  
20...n 

    20…n+1 
    20…n+2 
    

1.1. Основное мероприятие 1 
 

Всего 
     

Показатели 

 
 

20...n 
    20…n+1 
    20…n+2 
    

1.1.1. Мероприятие   

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.1.2. Мероприятие  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.2. Основное мероприятие 2 
 

Всего 
    

Показатели 
 

20...n 
    20…n+1 
    20…n+2 
    



7 

 

№ п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, подпрограмма, 

цель подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.2.1. Мероприятие   

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.2.2. Мероприятие  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Задача 2 МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.3. Основное мероприятие 3  

Всего     
 

Показатели 

 

 
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.3.1. Мероприятие…  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

1.4. Основное мероприятие 4  

Всего     

Показатели  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 …  

Всего      

 

 

 

 
20...n     

20…n+1     
20…n+2     



8 

 

№ п/п 

Программа, цель Программы, 

задача Программы, подпрограмма, 

цель подпрограммы, задача 

подпрограммы, основное 

мероприятие, мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 Цель … МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 Задача … МП «___»  

Всего     

  
20...n     

20…n+1     
20…n+2     

 …  

Всего     

  

 

 

 

». 

20...n     
20…n+1     

20…n+2     

___________ 

 
 


